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با اعلام عدم تمدیدِ قراردادِ عضو پیمانی هیئت علمی 
دانشگاه شریف »علی شریفی زارچی« که در ناآرامی ها 
و اغتشاشات سال گذشته چهره ای شناخته شده به 
شمار می آمد؛ فشارها بر محمدرضا عارف که یکی از 
اعضای هیئت جذب دانشگاه شریف بود؛ برای شفاف 
سازی موضع خود در جلسه تصمیم گیری و نقشی که 
در تصمیماتی از این دست دارد بسیار زیاد شد و نتیجه 
استعفای عارف از هیئت جذب دانشگاه شریف و اذعان 
به رأی منفی برای قطع همکاری با شریفی زارچی بود. 
اما دست آورد عارف و اصلاحات از این استعفا چیست؟

محمدرضا عارف سیاست مدار ۷۲ ساله و استاد مخابرات 
دانشگاه شریف است که از سال ۱۳۵۹ و پس از 
فارغ التحصیلی از استنفورد، مسئولیت های اجرایی و 
علمی مختلفی را در کشور برعهده داشته است. هرچند 
او در ابتدای دهه شصت معاون و مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران بود؛ اما، از سال ۱۳۷۳ و با انتصاب به 
ریاست دانشگاه تهران به چهره ای شناخته شده در 
عرصه مدیریت اجرایی کشور بدل شد. او در شرایطی 
دانشگاه تهران را تحویل گرفت که به هر دلیل رئیس 
قبلی نتوانسته بود آرامش لازم را در این دانشگاه مهم 
کشور مستقر سازد و دانشگاه اسیر چالش شده بود. 
حضور عارف باعث شد تا رضایت نسبی در میان اساتید 

و دانشجویان آن دانشگاه ایجاد شود.
در سال های نخست دهه هفتاد و تا پیش از انتخابات 
دوره هفتمِ ریاست جمهوری، مفاهیمی همچون 
اصلاح طلب و اصول گرا در ادبیات سیاسی کشور جایی 
نداشت. برخی از مسئولین دستگاه های اجرایی در قالب 
کارگزاران سازندگی فعالیت داشتند؛ اما، شخصیت و 
مسئولیت عارف به گونه ای نبود که فعالیت چندانی 
در جمع کارگزاران داشته باشد و با این نام شناخته 
نمی شد. پس از انتخابات دوم خرداد ۷۶ عارف از 
چهره های کمتر شناخته شده سیاسی بود که به عنوان 
وزیر پست و تلگراف و تلفن )وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات امروزی( به مجلس شورای اسلامی معرفی شد. 
اما، رشد او در دولت خاتمی بسیار سریع بود؛ به گونه ای 
که، در خرداد ۷۹ یعنی کمتر از دو سال بعد، با ادغام 
سازمان های برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تشکیل شد و 
سکان آن در اختیار عارف قرار گرفت. لیکن این پایان 
راهِ رشدِ مدیریتیِ عارف نبود؛ کسب جایگاه معاون اولی 
خاتمی در دولت هشتم و جایگزینی حسن حبیبی که 
۱۲ سال در این مسئولیت قرار داشت او را نایب رئیس 
کابینه کرد. انگیزه خود او و اعتماد اجرایی به عارف 
آنقدر بالا بود که هم زمان با معاون اولی، سرپرستی نهاد 
ریاست جمهوری را نیز بر عهده داشته باشد. بی تردید 
توان برنامه ریزی و نظارت او در کابینه خاتمی که با 
شعار توسعه سیاسی و جامعه مدنی انتخاب شده بود؛ 
اثر مثبت داشت و خلاء مدیریت راهبری در حوزه های 
اقتصادی و صنعتی را برطرف می ساخت. او هم زمان 
و از سال ۱۳۸۰ عضو حقیقی مجمع تشخیص نظام 
است ویکی از اعضای قدیمی آن به شمار می آید. سوابق 
هیئت علمی ایشان در دانشگاه شریف نیز در صفحه 
شخصی وی از سال ۱۳۸۱ موجود است. هرچند اشاره 
دقیقی به سال انتقال پرونده عارف به این دانشگاه نشده 
و نگارنده نیز از زمان دقیق آن مطلع نیست؛ اما، پیش 
از دانشگاه شریف، او عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی 

اصفهان بوده است.
پس از پیروزی روحانی، پیشنهاد پذیرش وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری یا ارتباطات و فناوری اطلاعات برای 
کسی که قبلًا معاون اول رئیس جمهور بوده و خود را 
نماد مدیر موفق دولت خاتمی می داند، بیشتر به یک 
تعارف سیاسی با نتیجه از پیش معلوم شبیه بود که به 
طبع مورد پذیرش عارف قرار نگرفت و او ترجیح داد تا 
خود را برای انتخابات مجلس دهم و ریاست آن آماده 
کند. عارف در انتخابات بعدی مجلس سرلیست فهرست 
امید که مورد حمایت دولت و اصلاح طلبان بود قرار 
گرفت و با رأی بالایی از سوی مردم تهران به مجلس 
شورای اسلامی راه یافت اما باز هم معادلات سیاسی در 
جای دیگری که عارف از آن مطلع نبود و یا نفوذی در 
آن نداشت تعیین شد و این علی لاریجانی نماینده مردم 
قم بود که توانست با اختلاف کرسی ریاست مجلس را 
از آن خود کند. از آن پس تا پایان دوره مجلس اگر چه 
عارف یک سال ریاست کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس را برعهده گرفت اما چهره فعال و اثرگذاری برای 
مدیریت فراکسیون امید به شمار نمی آمد یا انگیزه های 
کافی در این خصوص را نداشت. او اگرچه برای شرکت 
در انتخابات مجلس یازدهم ثبت نام نکرد اما زمان 

خداحافظی با مجلس یازدهم نیز در اوج نبود.
هفته گذشته و هم زمان با انتقاد گسترده رسانه ای 
جریان اصلاحات و اعتدال به خاتمه همکاری با تعدادی 
از اساتید پیمانی دانشگاه، نظیر علی شریفی زارچی در 
دانشگاه شریف، باز هم نام عارف به میان آمد و انتظار 
از او برای اعلام موضع در این خصوص به عنوان عضو 
هیئت جذب دانشگاه شریف بالاگرفت. گویا حضور 
عارف در هیئت جذب به منزله مشروعیت بخشی به 
تصمیمات آن بود و اصلاح طلبان نمی توانستند این 
سرمایه اجتماعی حداقلی را نیز در بدنه اجرایی دانشگاه 
و وزارت علوم بر خود ببینند. سرمایه اجتماعی که 
بیش از آن که به سوابق سیاسی عارف مربوط باشد به 
شخصیت علمی و تجارب فردی او وابسته بود. واکنش 
عارف این بار نیز هم راستا با خواست اصلاحات بود. او 
از هیئت جذب استعفا داد و اعلام کرد که مخالف عدم 
تمدید قرارداد شریفی زارچی بوده است. آن چه مشخص 
است اخلاق خاص او و آمادگی برای هزینه شدن های 
سیاسی بدون دستاورد است. آن هم برای مردی که 
معتقد است می توانسته نمایندگی اصلاح طلبان را 

داشته و رئیس جمهور مناسبی برای کشور باشد.
به نظر می رسد عارف تعهد اخلاقی کافی به اصلاح 
طلبان را داشته و وفاداری سیاسی خود را به داشتن 
دستاوردهای معادل آن منوط نکرده است. هرچند 
ممکن است او خود از هزینه های اعتباری خرج کرده 
بی اطلاع بوده یا نسبت به آن بی توجه باشد؛ اما گویا 
تلاش عارف اثبات چندباره وفاداری خود به دوستانی 
که کمتر او را مورد توجه قرار داده اند و بیشتر توقع 
داشته اند که بدون پذیرش نقش و جایگاه ویژه در 
جغرافیای اثرگذاری اصلاحات نمونه یک سیاست مرد 

وفادار را بازی کند، موفق نبوده است.  مهر

یادداشت
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال دوم دولت های 
مختلف، علاوه بر حمایت از قوه مجریه، همواره بر موضوع 
اطلاع رسانی درست و به موقع اقدامات صورت گرفته تاکید 
کرده اند. اتفاقی که در دوران چهار رئیس قوه مجریه 
مختلف تکرار شده و البته تمجید حضرت آیت الله خامنه ای 
از دولت سیزدهم، موضوع جدیدی است که در دولت های 

پیشین رخ نداده است.
به گزارش ایسنا، رهبر انقلاب اسلامی ۸ شهریور ۱۴۰۲ 
در دیدار سید ابراهیم رئیسی و اعضای دولت سیزدهم در 
پایان دومین سال شروع فعالیتشان، با »تقدیر و تمجید 
از عملکرد خوب و قوی دولت در برخی بخش ها از جمله 
کارهای زیربنایی، رشد شاخص های کلان اقتصادی و 
سیاست خارجی«، گفتند: »با وجود کارهای اساسی 
تحسین برانگیز دولت، متأسفانه مسائل معیشتی مانند 
غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت است؛ لازم است 
تورم نامطلوب دو رقمی، هرچه ممکن است کاهش یابد 
و عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، 
ثبات نرخ ارز و رشد تولید به عنوان شاخص های مهم در 
همه تصمیمات و اقدامات دولت از جمله در برنامه هفتم 

توسعه، مورد توجه کامل قرار داشته باشد.«
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به »حمایت رهبری از 
همه دولت ها با گرایش ها و توانمندی های مختلف، کمک 
به قوه مجریه را وظیفه ای همگانی برشمردند« و افزودند: 
»عملکرد دو ساله این دولت، موجب تقدیر و تمجید است 
اما متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه ای دولت، 
فعالیت های خوب آن، به اندازه لازم و شایسته به اذهان 

مردم منعکس نشده است.«
رهبری همچنین در علت یابی انعکاس ضعیف اقدامات 
خوب دولت در جامعه، دو نکته را بیان کردند: »اول؛ 
ضعف اطلاع رسانی هنرمندانه دولت و دوم؛ مشکلات 
معیشتی از جمله گرانی شدید برخی مواد غذایی و گرانی 
مستأصل کننده در بخش مسکن که باعث شده همچون 

غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت شود.«
بررسی مشی رهبری در دیدار اعضای دولت های مختلف 
نشان می دهد حمایت از دولت یکی از اقدامات همیشگی 
ایشان بوده اما تمجید از دولت سیزدهم در دو سالگی آن 

موضوعی است که برای اولین بار رخ داده است.
اما نکته دیگر این دیدارها، علاوه بر حمایت، تاکید رهبر 
انقلاب اسلامی بر کار رسانه ای درست توسط دولت ها و 
نشان دادن به موقع اقداماتی است که از سوی هر دولت 

مستقری صورت گرفته است.
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار ۴ شهریور ۱۳۹۴ حسن 
روحانی و اعضای کابینه یازدهم، »از تلاش ها و زحمات 
رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در دو سال ابتدایی 
تشکر و قدردانی کردند« و با اشاره به گزارش تعدادی از 
وزرا در این دیدار، افزودند: »گزارش هایی که امروز بیان 
شد خوب و مناسب بود و باید به اطلاع مردم رسانده شود.«
حضرت آیت الله خامنه ای در عین حال این نکته را متذکر 

شدند که »گزارش های مسئولان باید به گونه ای باشد که 
مردم آنها را با توجه به واقعیات زندگی خود، تصدیق کنند« 
و در ادامه »به برخی اقدامات مثبت دولت اشاره کردند« و 
گفتند: »کاهش تورم و آرامش و ثبات نسبی در زمینه ی 
اقتصادی و مهار نوسانات تند، یکی از اقدامات خوب دولت 
است که باید ادامه یابد. البته ما به تورم دو رقمی راضی 

نیستیم و تورم سالیانه باید به زیر ۱۰ درصد برسد.«
مهار تورم و نوسانات اقتصادی و توجه به سفره مردم که 
در این اظهارات مشخص است، از دیگر موضوعاتی است 

که رهبری همواره بر آن تاکید می کنند.
از طرفی حضرت آیت الله خامنه ای ۴ شهریور ۱۳۸۶ در 
دیدار محمود احمدی نژاد و اعضای دولت نهم، »پایبندی 
دولت به اصول و ارزش ها، عدالت خواهی، شوق خدمت به 
مردم، پرکاری و تلاش، شجاعت و قاطعیت، برخورداری 
از روحیه ی تحول گرایی و اصلاح حقیقی و ایستادگی در 
برابر زیاده طلبی های استکبار را از ویژگی های برجسته ی 
دولت آقای احمدی نژاد برشمردند« و با »توصیه به دولت 
برای توجه بیشتر به برخی مسائل« تأکید کردند: »خدمت 
به مردم، توفیق بزرگی است که باید با تلاش و فعالیت 

گسترده تر، شکر حقیقی آن را به جا آورد.«
ایشان »پیگیری عدالت را از دیگر شاخصه های بسیار 
برجسته ی دولت نهم برشمردند« و خاطرنشان کردند: 
»حرکت در وادی طولانی، دشوار و پرخطر عدالت، طبعاً 
در کوتاه مدت به همه ی نتایج مورد نظر نمی رسد، اما 
جهت گیری عدالت طلبانه و همین قدم هایی که دولت در 
این مسیر برمی دارد، بسیار باارزش است و باید این حرکت 

را با همه ی قوا، ادامه و گسترش داد.«
تلاش برای اطلاع رسانی صحیح به مردم از دیگر 
سفارش های رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار بود که در 
دولت های دیگر هم تکرار شد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به »ظرافت های اطلاع رسانی هنرمندانه« افزودند: »مردم از 
بسیاری از کارهای دولت بی خبرند و برای رفع این مشکل 
باید دولت اطلاعات لازم را در اختیار رسانه ها و رسانه ی 
ملی قرار دهد تا آن ها هنرمندانه به مردم ارائه کنند که 
این کار، ضمن امیدزایی و روشنگری، کمک بیشتر مردم را 

به دنبال خواهد آورد.«
از سوی دیگر حضرت آیت الله خامنه ای ۲ شهریور ۱۳۷۸ 
در دومین سال دولت سید محمد خاتمی، در دیدار 

رئیس جمهور و اعضای کابینه هفتم، مثل همیشه ضمن 
»قدردانی از زحمات و تلاش های رئیس جمهور و دولت 
خدمتگزار، مهم ترین مسأله جامعه را مسائل اقتصادی 

خواندند«.
رهبر انقلاب اسلامی، »دولت آقای خاتمی را دولتی فعال 
و کوشنده برشمردند« و »بیان بیشتر فعالیت ها و خدمات 
مفید و فراوان دولت را برای مردم، ضروری دانستند« و 
با »تأکید بر تقوای الهی به عنوان راه نجات واقعی انسان 
و جامعه« خاطرنشان کردند: »دولت های خدمتگزار در 
دوره های مختلف، خدمات فراوانی انجام داده اند و اکنون 
نیز دولت، با اتکاء به ذخیره معنوی خود یعنی با توکل و 
اعتماد به خدا و تکیه بر مردم مؤمن، انقلابی و همیشه در 

صحنه میتواند منشاء خدمات فراوان تری قرار گیرد«.
رهبری همچنین »انسجام و هماهنگی و پرهیز از اصالت 
دادن به نگرش بخشی را در مجموعه دولت، ضروری 
توصیف کردند« و با تأکید بر »لزوم محوریت کامل 
رئیس جمهور در تمامی فعالیت های دولت« افزودند: 
»الحمدلّله آقای خاتمی رئیس جمهور محترم و عزیز، 
توان و دیگر شرایط لازم را برای این مسئولیت عظیم دارا 
هستند و تمامی بخش های دولت باید با فرماندهی ایشان 

فعالیت و حرکت کنند.«
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین ۳ شهریور ۱۳۷۰ 
در دومین سال دولت اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار 
رئیس جمهور و اعضای کابینه پنجم، با تأکید بر اینکه »ما 
در هر مسئولیتی که هستیم باید با اخلاص، تلاش مناسب، 
ابتکار عمل و حرکت انقلابی نیاز مردم و زمان خود را 
پاسخگو باشیم«، اظهار کردند: »امروز، دولت از امتیازات 
بزرگی برخوردار است و حرکت و تلاش یکایک افراد 
آن متکی به اعتقادی راسخ، ایمانی صادقانه و خالص و 
خدمت دلسوزانه به مردم محروم است. وجود چنین دولتی 
خدمتگزار و تشنه خدمت به مردم محروم از نعمت های 
بزرگ الهی بر مردم است که باید شکر گزارد، چرا که وجود 
رئیس جمهوری با خصوصیات و فضائل و سوابق انقلابی و 
همکارانی با منش کاملًا دینی، ایمانی و انقلابی حقیقتاً در 

گذشته تاریخ ما کمتر می توان سراغ داشت.«
لزوم فرماندهی واحد توسط رئیس دولت، توجه به مناطق 
محروم و تلاش همیشگی برای خدمت به مردم از دیگر 
موضوعاتی است که رهبر انقلاب اسلامی در دیدارهای 
خود به مناسبت هفته دولت با اعضای کابینه های 

دولت های مختلف بر آن تاکید داشته اند.
در دیدار امسال رئیس دولت سیزدهم و اعضای کابینه 
هم علاوه بر مسائلی که مطرح شد، توجه ویژه با اقتصاد 
و فرهنگ، پشتیبانی از تولید داخلی، تشخیص به موقع 
نیازهای کشور، معیشت مردم، استفاده از فرصت های 
ارتباطی با کشورهای مختلف، گفت وگو با نخبگان و حضور 
در دانشگاه ها، انسجام در آماردهی و وعده ها و بی توجهی 
به جوسازی ها و حاشیه سازی ها از جمله نکاتی بودند که 

رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند.
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گزارش
مروردیدارهایسالدوماعضایدولتهابارهبرانقلاب

تکرار مشی همیشگی حمایتی
تمجید بی سابقه از دولت سیزدهم

رئیس مجلس گفت: اگر مشکلی برای حل شدن به معجزه نیاز داشته باشد این 
معجزه در دستان مردم است.

محمدباقر قالیباف در یادداشتی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت:
»حضرت امام خمینی )ره( می فرمود »مردم ولی نعمت ما هستند و ما باید از 
ولی نعمت خودمان قدردانی کنیم و خدمت کنیم به او و همین ها هستند که 
الان هم این کشور را حفظ می کنند و نظام این کشور را حفظ می کنند.« حق 
هم همین است. در جمهوری اسلامی اصل و اساس مردم هستند این انقلاب با 
اراده مردم شکل گرفت و امام این انقلاب به پشتوانه مردم بود که مسیر تحقق 

نظام اسلامی را گشود.
اینک ما مسئولانیم که باید شب را از روز نشناسیم و در پی حل مشکلات باشیم. 
اما اگر گمان کنیم که بناست مشکلات بدون مشارکت مردم حل شود، خطای 

بزرگی مرتکب شده ایم. مشارکت حقیقی آن زمانی رخ می دهد که قدرت این 
ملت به دست خودش در همۀ عرصه ها جاری و ساری شود. امثال منِ مسئول 
نمی تواند و نباید به مردم بگوید کنار بایستید تا من به تنهایی مشکلات را حل 
کنم. بلکه باید دست یاری به سوی مردم دراز کنیم و خود صرفاً فعالیت ها رو 
مدیریت و تولیگری کنیم. اگر مشکلی برای حل شدن به معجزه نیاز داشته باشد، 

این معجزه در دستان مردم است.
مثال بزنم. در نیروی انتظامی یا شهرداری این معجزه را در نظارت مردمی 
دیدیم. به جای آنکه گشت های شبانه روزی با هزاران نیرو در شهر مستقر کنیم، 
نظارت را به مردم سپردیم و بدین شکل، سامانه های ۱۱۰ و ۱۳۷ راه اندازی شد 
تا هر جرمی یا مشکلی در هرکجا رخ داد، فوراً مردم با یک تماس نیروهای آن 
سازمان را خبر دهند. این جمع سپاری و مردمی سازی در مجلس هم رقم خورد. 
برای نخستین بار، یک لایحه پیش از تصویب در معرض حک واصلاح های مردمی 

قرار گرفت و مسیر خود را پیدا کرد.
البته این ها صرفاً نمونه اند و شاهدی اند بر اینکه مشکلات را می توان با دستان 
خود مردم حل کرد. قدرت این مردم نیز در ذهن و بازوی جوانان و استعدادهای 

نهفتۀ کودکان و نوجوانان کشور است.«

محمدباقرقالیباف:

مشکلاترامیتوان
بادستانخودمردمحلکرد

امیر سرتیپ حیدری گفت: دستاوردهای مهمی در 
سال های اخیر به ویژه در حوزه رزم زمینی موجب شده 
نیروی زمینی چابک و دارای یگان های واکنش سریعی 
داشته باشیم که در کمترین زمان ممکن، مأموریت ها 

را به بهترین نحو ممکن در دورترین نقاط انجام دهد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوی اسلامی 
ایران در جمع دانشجویان بیست و یکمین دوره 
جامعه پذیری نظامی مشترک دانشگاه های افسری ارتش 
در مرکز آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نزاجا گفت: امروز 
قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران به واسطه حضور 

جوانان مؤمن و متعهد به بالاترین سطح رسیده است.
امیر سرتیپ حیدری با بیان اینکه ارتش در حال حاضر 
جزو قدرت های مهم در منطقه و جهان است، گفت: 
دستاوردهای مهم رزمی در سال های اخیر به ویژه در 
حوزه رزم زمینی موجب شده نیروی زمینی چابک 
و دارای یگان های واکنش سریعی داشته باشیم که 
در کمترین زمان ممکن، مأموریت را به بهترین نحو 
ممکن در دورترین نقاط اجرا کند. وی ادامه داد: 
نیروی زمینی ارتش علاوه بر مأموریت های ذاتی خود 
که حفظ و حراست از مرزهای کشور است، امروز در 
تمامی صحنه ها و به ویژه حوادث غیرمترقبه در کنار 
مردم بوده است. نیروی زمینی ارتش در زلزله کرمانشاه، 
سیل استان های گلستان، لرستان و خوزستان و به ویژه 
در کنترل ویروس منحوس کرونا با در اختیار قرار دادن 

۲۸ بیمارستان و ۱۲ هزار کادر درمان و تقدیم تعداد 
۱۰ شهید نقش به سزایی در امداد و خدمات رسانی 
به مردم داشته است.وی با بیان اینکه امروز در تولید 
قطعات مورد نیاز جنگ افزارها و تسلیحات نظامی به 
خودکفایی رسیده ایم، خاطرنشان کرد: تحریم ها فرصتی 
بسیار مهم برای دستیابی به دستاوردهای جدید و مؤثر 
بود که جوانان متخصص با اراده پولادین و فعالیت های 
شبانه روزی به طراحی و تولید نیازمندی های کشور روی 
آورده و امروز ما شاهد تولید قطعات مورد نیاز در صنایع 

پیچیده پهپادی، هوانیروز، جنگال، زرهی و... هستیم.
امیر سرتیپ حیدری با تأکید بر اینکه دشمنان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران با هزینه های مالی 
هنگفت در تلاش هستند تا جوانان را به نظام بدبین 
سازند، تصریح کرد: شما جوانان برومند جمهوری اسلامی 
ایران که امروز لباس مقدس سربازی را بر تن پوشیده اید 
با تجهیز خود به سلاح ایمان، تقوا، شهادت طلبی و 
ولایت مداری که مهم ترین اصل در تربیت افسران 
انقلابی است در مقابل اهداف شوم دشمنان ایستادگی 
می کنید و آنان را از دستیابی به اهداف شوم خود ناکام 
می گذارید. فرمانده نیروی زمینی ارتش خطاب به 
دانشجویان خاطرنشان کرد: بی شک فراگیری دقیق و به 
موقع آموزش های رزمی در این اردوگاه موجب می شود 
تا شما دانشجویان به نقطه ای از علم نظامی دست پیدا 
کنید که قطعاً در میدان های بزرگ و مأموریت های مهم 

شما را در مقابل دشمنان حفظ خواهد کرد.

فرماندهنیرویزمینیارتش:

قدرتدفاعیایرانبهبالاترینسطحرسیدهاست
دبیر جامعه اسلامی دانشجویان با اشاره به قطع همکاری 
دانشگاه ها با برخی استادان با بیان این که »ما طالب این 
امر بودیم« گفت: گاهی یک هیئت علمی دانشگاه در 
جمهوری اسلامی که حقوقش را از جمهوری اسلامی 
می گیرد عملًا در جبهه دشمن و برای آن ها شمشیر 
می زند. این کار غیرمنطقی است. هیچ کشوری در 

هیچ جای دنیا چنین چیزی را نمی پذیرد.
شایان ترکمانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به لزوم 
حفظ و تقویت وحدت میان جریان های دانشجویی در 
آستانه آغاز سال جدید تحصیلی، اظهار کرد: هم کلیت 
نهاد دانشگاه، هم تشکل های مختلف دانشجویی و هم 
فضای عمومی دانشگاه ها در آستانه سال جدید تحصیلی 
باید متکی بر حفظ و تقویت وحدت و یکپارچگی 
حرکت کند. نباید اجازه داد دشمن برنامه های خود در 
دانشگاه ها را با دامن زدن به اختلافات و ضریب دادن به 

تنش ها پیش ببرد.
وی افزود: در این زمینه بیشتر از همه لازم است 
دانشجویان حامی انقلاب اسلامی و تشکل های مختلفی 
که هدف کلی همه  آن ها حفظ ارزش ها و تقویت 
آن هاست در همکاری با یکدیگر به سمتی حرکت کنند 
که اولویت اصلی اقدامات شان فاصله گرفتن دانشگاه ها از 

ایجاد تنش و تقویت اختلافات باشد.
دبیر جامعه اسلامی دانشجویان تاکید کرد: اگر قرار 
است در دانشگاه حراست نقش ایفا کند و بسیج هم 
نقش ایفا کند این ها باید با هماهنگی و همکاری یکدیگر 

پیش روند و از موازی کاری جلوگیری شود.
وی با تاکید بر این که »ما تا جایی که می توانیم 
باید از تقابل و دوقطبی سازی در دانشگاه جلوگیری 
کنیم«، اظهار کرد: این امر نیازمند کارهای بلندمدت 
و میان مدت است. از جمله این کارها برگزاری جلسات 
هماهنگی و وفاق بین جبهه انقلاب می تواند یک فکر و 

راهبرد اساسی باشد.
ترکمانی با اشاره به قطع همکاری دانشگاه ها با برخی 
استادان، تصریح کرد: در مورد جابه جایی ها و تغییرات 
باید گفت که ما طالب این امر بودیم. گاهی یک هیئت 
علمی دانشگاه در جمهوری اسلامی که حقوقش را از 
جمهوری اسلامی می گیرد عملًا در جبهه دشمن و برای 
آن ها شمشیر می زند. این کار غیرمنطقی است. هیچ 

کشوری در هیچ جای دنیا چنین چیزی را نمی پذیرد.
وی یادآور شد: متاسفانه این کار خوب در بدترین زمان 
ممکن انجام شد. یعنی در زمانی که دانشگاه نیاز به 
آرامش دارد و در آستانه سالگرد فوت مهسا امینی 
هستیم و در چنین شرایطی این اقدام را انجام می دهیم 
که خودش یک اهرم فشار برای دشمن می شود تا این را 

برای تبلیغات و رسانه خودش استفاده کند.
این فعال دانشجویی یادآور شد: این کاری بود که باید 
انجام می شد اما زمانش الان نبود. حداقل می شد این 
اقدام را دو ماه پیش انجام داد نه این که نزدیک شروع 
سال تحصیلی این تصمیم گرفته شود که خود می تواند 

دلیلی بر شکل گیری التهابات باشد.

دبیرجامعهاسلامیدانشجویان:

جابجاییاساتید»اقدامیخوب«در»زمانیبد«بود

محمدمهدی رحمتی

رئیسجمهور:

 ایران و عربستان دو کشور تأثیرگذار 
در منطقه و جهان اسلام هستند 

رئیس جمهور با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در توسعه و تحکیم 
مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به عنوان دو کشور تأثیرگذار در 
منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره برداری از توانمندی های موجود 

برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد.
علیرضا عنایتی سفیر ایران در عربستان سعودی در آستانه عزیمت به ریاض با رئیس 
جمهور دیدار کرد. سید ابراهیم رئیسی در این دیدار با تأکید بر رویکرد ایران در 

توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به عنوان دو کشور 
تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره برداری از توانمندی های 
موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد. وی گفت:  همکاری ایران و عربستان 
و افزایش همکاری کشورهای منطقه در ابعاد دو جانبه و چندجانبه و در زمینه مسائل 
جهان اسلام در دو سطح دولتی و مردمی موجب اعتلای جایگاه کشورهای منطقه در 

معادلات منطقه ای و جهانی شده و زمینه مداخلات خارجی را محدود خواهد کرد.


